СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.02.2022года

  № 04 -рсд
О внесении дополнений в Правила благоустройства Зареченского сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Зареченское  сельское поселение,  в  целях повышения комфортных условий проживания граждан, поддержания и улучшения санитарного и эстетического состояния территории Зареченского сельского поселения и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Зареченского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Дополнить Правила благоустройства Зареченского сельского поселения разделом 5.1. следующего содержания:
« 5.1. Обязанность правообладателей земельных участков проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского.

             На территории муниципального образования Зареченское  сельское поселение Максатихинского района Тверской области не допускается зарастание земельных участков борщевиком Сосновского количеством растений более 1 единицы высотой, превышающей 20 см, на 10 кв. м.
             Правообладатели земельных участков, зарастание борщевиком Сосновского которых превышает установленные правилами благоустройства территории муниципального образования Зареченское  сельское поселение параметры, обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с таких земельных участков, а также с прилегающих к ним (закрепленных) территорий.
       Мероприятия по удалению борщевика Сосновского правообладатели земельных участков осуществляют самостоятельно за счет собственных средств.
       Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться следующими способами:
      1) химическим - опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами;
      2) механическим - скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы;
     3) агротехническим - обработка почвы, посев многолетних трав;
     4) иными способами, не запрещенными законодательством.».

2. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде в соответствии с порядком обнародования нормативных правовых актов Зареченского  сельского  поселения, а также разместить на официальном сайте администрации Максатихинского района Тверской области www.maksatiha-adm.ru, вкладка «Зареченское   сельское  поселение»
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава Зареченского сельского поселения                                  А.А. Зянкявичюс

Председатель Совета депутатов                                                  А.Н.Мискин
1